

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stępowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 16.

Piątek 18. Stycznia 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

W skutek konkursu rozpisanego przez c. k. Namiestnictwo dnia 24. października 1866 r. w celu obsadzenia stypendyów opróżnionych, wniosło swe podania 437 kompetentów z których 33 wykazało się szlachectwem.

Pomiędzy współubiegającymi się było 97 słuchaczy prawa, 56 filozofii, 22 medycyny, 34 akademii technicznej, 202 uczniów gimnazjalnych i 26 uczniów szkół realnych.

Jego Excelencyja Pan Namiestnik nadał opróżnione stypendya następującym kompetentom:

I.

Z opróżnionych stypendyów w rocznej kwocie 210 złr. w. a. dla szlachty, mianowicie 5 stypendyów z fundacyi Samuela Rocha Głowińskiego i 1 stypendyem z fundacyi Mikołaja Potockiego, otrzymali w drodze podwyższenia następujący uczniowie, po ściąganiu niższych stypendyów w kwocie 157 złr. 50 c. w. a. będących dotąd w ich używaniu mianowicie:

1) Leon Andrzejowski, słuchacz 3. roku praw we Lwowie, syn zmarłego oficjalisty prywatnego utrzymujący swą matkę. 2) Wincenty Kraiński, słuchacz 2. roku prawa we Lwowie syn obywatela wiejskiego posiadającego małą zadłużoną wioskę. 3) Teodor Jaworski, słuchacz filozofii na 3. roku we Lwowie, którego ojciec posiada grunt z 14 morgów składający się i ma sześciu dzieci do utrzymania. 4) Jan Obmiński, słuchacz akademii technicznej na 2. roku we Lwowie, którego ojciec 60 letni starzec jest pisarzem gminnym. 5) Józef Olszański, słuchacz akademii technicznej na 4. roku we Lwowie, którego ojciec 80 letni starzec opórz pensyi 200 złr. żadnego innego nieposiada majątku. 6) Jan Jaworski, słuchacz medycyny na 2. roku w Krakowie, którego ojciec jest leśniczym prywatnym i ma 5 dzieci.

II.

13 stypendyów dla szlachty przez podwyższenie, jakoteż pierwotnie opróżnionych w rocznej kwocie 157 złr. 50 c. w. a., z których 9 pochodzi z fundacyi Głowińskiego, a 4 z fundacyi Franciszka Jana Korwina Zawadzkiego, udzielono następującym uczniom:

1) Czajkowski Władysław, słuchacz praw na 2. roku we Lwowie, który colloquia z celującym odbył postępowo, którego ojciec jest dependentem adwokackim i ma 4 małoletnich dzieci. 2) Janiszewski Władysław, słuchacz praw na 2. roku we Lwowie, który colloquia z bardzo dobrym postępowo i którego matka wdowa obarczona ośmiorgiem małoletnich dzieci, żadnego nieposiada majątku. 3) Pawłowski Jan, słuchacz praw na 1. roku we Lwowie, który egzamin dojrzałości złożył z dobrym postępowo i którego ojciec posiada mały grunt na wsi i ma pięciorgo małoletnich dzieci. 4) Pieniążek Cesał, słuchacz prawa na 1. roku we Lwowie, który egzamin dojrzałości złożył z dobrym postępowo, ojciec jego obywatel wiejski posiada małą wioskę, której dochody roczne nie przekraczają 300 złr. 5) Witostawski Teofil, słuchacz praw na 1. roku we Lwowie, który egzamin dojrzałości złożył z dobrym postępowo, ojciec jego były oficjalista prywatny nieposiada żadnego majątku i jest obarczony sześciorgiem małoletnich dzieci. 6) Hołtyński Antoni, obrządku gr. kat. technik na 2. roku we Lwowie, który z bardzo dobrym postępowo przykłada się do nauk i jest sierotą bez żadnego majątku. 7) Zbierzchowski Władysław, technik na 2. roku we Lwowie, złożył egzamin z celującym postępowo, ojciec jego jest kancelistą powiatowym z płacą 420 złr. w. a. i ma troje małoletnich dzieci. 8) Kuczyński Marian, technik na 3. roku we Lwowie, który złożył egzamin z celującym postępowo, sierota bez żadnego majątku. 9) Kulezycki Józef, uczeń 6. klasy gimnazjalnej w Samborze, który ukończył piątą klasę z celującym postępowo lok. 2., ojciec jego jest gr. kat. proboszczem, oprócz kongruy 315 złr. nie posiada majątku i ma troje małoletnich dzieci do utrzymania.

W braku kompetentów pochodzenia szlacheckiego, którzyby celowali w naukach, udzielono 4 wakujące stypendya szlacheckie następującym uczniom:

10) Seredowski Władysław, uczeń 8. klasy w gimnazjum akademickim we Lwowie, ukończył 7. klasę z celującym postępowo lok. I., ojciec jego właściciel zadłużonej wioski, ma troje dzieci do utrzymania. 11) Nowacki Leonard, uczeń 7. klasy w gimnazjum akademickim we Lwowie, ukończył 6. klasę z celującym postępowo lok. I., ojciec jego właściciel części wioski, utrzymuje troje małoletnich dzieci. 12) Berzowski Ludwik, uczeń 7. klasy gimnazjalnej w Stanisławowie, ukończył 6. klasę z celującym postępowo lok. I., ojciec jego nie posiada majątku i ma 8 małoletnich dzieci. 13) Nowosielski Władysław, uczeń 6. klasy gimnazjalnej w Tarnopolu, ukończył 5. klasę z celującym postępowo lok. I., matka jego wdowa po urzędniku powiatowym, nie posiada majątku i ma troje małoletnich dzieci.

III.

Cztery stypendya w rocznej kwocie 210 złr. w. a. nieszlacheckich udzielono w drodze podwyższenia z uchyleciem pobieranych dotąd stypendyów następującym uczniom, którzy się nie wykazali szlachectwem:

1) Pisarski Emil, słuchacz praw na 4. roku w Krakowie, który odbył colloquium z postępowo celującym i jest sierotą bez żadnego majątku. 2) Bauch Edward, słuchacz praw na 4. roku we Lwowie, złożył pierwszy egzamin państwowy z celującym postępowo, jest sierotą bez żadnego majątku. 3) Lewicki Józef, obrz. gr. kat., słuchacz praw na 4. roku we Lwowie, złożył egzamin państwowy z celującym postępowo, matka jego wdowa nie posiada żadnego majątku. 4) Łoziński Jan, słuchacz praw na 3. roku w Krakowie, złożył pierwszy egzamin państwowy z wyszczególnieniem, ojciec jego jest profesorem gimnazjalnym, ma 4 małoletnich dzieci.

IV.

Opróżnionych 16 stypendyów nieszlacheckich w rocznej kwocie 157 złr. 50 c. w. a. mianowicie 10 z fundacyi Głowińskiego, a 6 z fundacyi zakordonowej udzielono następującym uczniom:

1) Czesnak Feliks, słuchacz praw na 4. roku w Krakowie, złożył pierwszy egzamin państwowy z wyszczególnieniem, jest sierotą i utrzymuje owdowiałą matkę z trojgiem małoletnich dzieci. 2) Myszkowski Ludwik, słuchacz praw na 3. roku w Krakowie, złożył pierwszy egzamin państwowy z wyszczególnieniem, ojciec jego jest krawcem, w skutek choroby niezdolnym do pracy, i ma 4 małoletnich dzieci. 3) Rozner Jan, słuchacz praw na 2. roku w Krakowie, złożył colloquium z celującym postępowo, ojciec jego posiada grunt 6 morgowy i ma 4 małoletnich dzieci. 4) Pilał Roman, słuchacz filozofii na 1. roku we Lwowie, który złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, ukończył dwa lat praw, odbył colloquia z wyszczególnieniem i złożył egzamin pierwszy państwowy z celującym postępowo, matka jego wdowa, obarczona sześciorgiem małoletnich dzieci, nie posiada majątku. 5) Futyma Jan, słuchacz filozofii na 1. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, sierota po rolniku bez majątku. 6) Jeziorski Jędrzej, słuchacz filozofii na 1. roku w Krakowie, złożył egzamin dojrzałości z celującym postępowo, matka jego wdowa po kuśnierzu z trojgiem małoletnich dzieci, nie posiada oprócz gruntu w wartości 300 złr. żadnego innego majątku. 7) Gawałek Leopold, słuchacz medycyny na 3. roku w Krakowie, odbył colloquium z wyszczególnieniem, matka jego wdowa po mieszczańskim, musi siebie i dwie córki utrzymywać z pracy rąk. 8) Krzyżanowski Stanisław, słuchacz praw na 1. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, jego ojczym nie ma żadnego majątku i troje małoletnich dzieci. 9) Sawicki Jędrzej, uczeń 8. klasy gimnazjalnej w Drohobyczu, ukończył 7mą klasę z postępowo celującym lok. I., ojciec jego jest sługą urzędu powiatowego. 10) Oleński Marian, uczeń 8. klasy gimnazjalnej w Samborze, ukończył 7mą klasę z postępowo celującym lok. II., matka jego wdowa po byłym mandataryuszu, nie posiada żadnego majątku. 11) Sywulak Mikołaj, uczeń 8. klasy gimnazjalnej w Przemyślu, ukończył 7mą klasę z postępowo celującym lok. I., ojciec jego wieśniak, ma 3 małoletnich dzieci. 12) Lewitowiec Jan, uczeń 7. klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, ukończył 6tą klasę z postępowo celującym lok. 3., jego ojciec jest oficjalistą prywatnym i ma 10 dzieci małoletnich. 13) Matysiński Maksymilian, uczeń 6ej klasy w wyższym gimnazjum w Krakowie, ukończył 5tą klasę z postępowo celującym lok. I., matka jego wdowa po woźnym sądowym, dochód jej ogranicza się na rocznej pensyi 76 złr. 14) Kallaus Gustaw, uczeń 6ej klasy gimnazjalnej w Samborze, ukończył 5tą klasę z celującym postępowo lok. I., matka jego wdowa po kanceliście powiatowym, jedyny jej dochód jest pensya roczna 140 złr. 15) Wilusz Józef, uczeń 6ej klasy gimnazjalnej w Rzeszowie, ukończył 5tą klasę z celującym postępowo lok. I., ojciec jego jest wieśniakiem posiadającym grunt trzymorgowy, i ma 8 osób do żywienia. 16) Horszard Edmund, uczeń 5tej klasy gimnazjalnej w Nowym Sączu, ukończył 4tą klasę z celującym postępowo lok. 2., ojciec jego jest adjunktem powiatowym i ma kilkoro małoletnich dzieci.

Opróżnione stypendyem w kwocie rocznych 105 złr. w. a. z fundacyi Jarosławskiej dla uczniów muzyki otrzymał

17) Wasilkowski Józef, uczeń z 5tej klasy gimnazjalnej, ukończył 4tą klasę z celującym postępowo lok. I., ojciec jego jest oficjalistą prywatnym, ma czworo małoletnich dzieci.

V.

Ośm opróżnionych stypendyów dla Rusinów w kwocie rocznej 105 złr. udzielono następującym uczniom:

1) Gofryk Józef, słuchacz filozofii, na 1. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, ojciec jego jest mieszczańskim, prócz małego domku nie posiada majątku i ma siedmiu dzieci. 2) Parylak

Piotr, słuchacz filozofii na 1. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem, sierota bez majątku. 3) Dobrzański Paweł, słuchacz filozofii na 1. roku w Krakowie, złożył egzamin dojrzałości z dobrym postępowo, ojciec jego posiada mały grunt rustykalny i ma pięciorgo małoletnich dzieci. 4) Stankiewicz Franciszek, słuchacz filozofii na 1. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z dobrym postępowo, ojciec jego jest oficjalistą prywatnym i ma czworo małoletnich dzieci. 5) Turzański Marceł, słuchacz praw z 4. roku we Lwowie, złożył egzamin pierwszy państwowy z dobrym i colloquia z bardzo dobrym postępowo, matka jego wdowa po księdzu gr. k. ma troje małoletnich dzieci i nie posiada majątku. 6) Sembratowicz Filaret, słuchacz praw z 2. roku, złożył egzamin dojrzałości z wyszczególnieniem i odbył colloquia z bardzo dobrym postępowo, ojciec jego gr. k. pleban jest obarczony liczną familią z 11 osób. 7) Kopystyński August, słuchacz praw z 2. roku we Lwowie, złożył egzamin dojrzałości z dobrym postępowo, odbył colloquium z wyszczególnieniem, ojciec jego jest pisarzem gminnym, ma czworo małoletnich dzieci i nie posiada żadnego majątku. 8) Czemyński Włodzimierz, słuchacz praw na 1. roku, złożył egzamin dojrzałości z dobrym postępowo, ojciec jego, gr. k. paroch, utrzymuje swoją familię ze szesnastu dochodów parafii i zubożał w ostatnich latach przez gradobicie i nieurodzaj.

VI.

Następującym ukończonym słuchaczom praw, którzy mają zamiar poddać się ścisłym egzaminom w celu otrzymania stopnia doktorskiego, pozostawiono na rok 1867, pobierane dotąd stypendya pod tym warunkiem jeżeli złożą dowód, że w przeciągu tego roku dwa rygoroza z dobrym odbyli skutkiem:

1) Deissenberg Władysław 2) Jamiński Roman. 3) Jaworski Jan. 4) Kasperek Franciszek. 5) Komarnicki Jan. 6) Koppel Fryderyk. 7) Korosteński Władysław. 8) Kędziński Józef. 9) Kranzberg Alfons. 10) Kosiewicz Michał. 11) Rosa Henryk. 12) Terlecki Robert. 13) Wędrychowski Władysław. 14) Zakrzewski Ferdynand.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. stycznia 1867.

Część nieurzędowa.

Najwyższem postanowieniem z dnia 10. grudnia przeszłego roku zatwierdzona została reforma politycznej administracyi w księstwie saleburskim, gwoli przeprowadzenia zupełnego rozdziału wymiaru sprawiedliwości od administracyi i oszczędności w wydatkach. Odnośne rozporządzenie ministerium stanu z dnia 12. stycznia 1867 r. ogłoszone zostało w dzienniku praw z dnia 15. stycznia. Według tego rozporządzenia sprawy administracyi politycznej w księstwie saleburskim, które dotąd przez władzę krajową i urząd powiatowy polityczny w Saleburgu, oraz przez 19 mieszanych urzędów powiatowych załatwiane były, w przyszłości pod kierunkiem prezydenta krajowego załatwiane będą przez rząd krajowy w Saleburgu i przez cztery urzędy powiatowe, w Saleburgu, Zelt am See, Sanct Johann i Tamsweg siedliska swe mające. Rozgraniczenie nowych urzędów powiatowych isć ma za śladem dawnego podziału kraju na hrabstwa (Gau), a stan osobisty władz nowo organizowanych mających zastosowany być ma do najciślej potrzeb.

Z powodu bliskich wyborów do sejmku niższo-austriackiego, książe Arcybiskup wiedeński kardynał Rauscher wydał odezwę do całego duchowieństwa swej diecezyi, w której zwraca uwagę na znaczenie tych wyborów z powodu zwołania nadzwyczajnej Rady państwa, i zaleca duchowieństwu aby przypominało wyborcom ich obowiązki względem Boga, tronu i ojczyzny.

Według jednozgodnych doniesień, pierwszy wiceprezydent węgierskiego namiestnictwa p. Jerzy Bartal złożył temi dniami swój urząd w ręce Jego Ces. Mości na prywatnej audyencyi.

„Fremdenblatt“ donosi, że poseł rosyjski w Wiedniu hr. Stakelberg, dał w Nowy rok ruski obiad, na który przeciwko dotychczasowemu zwyczajowi zaproszono kilku przedniejszych Greków, w Wiedniu bawiących, oraz kilku duchownych. Poseł sam wniósł toast na cześć Grecyi, najprzód w języku rosyjskim a potem w francuskim.

Doniesienia z Rzymu podane przez Monitora w korespondencji z Florencji z 8go b. m. utwierdzają nadzieję, które położono w misji p. Tonello i kwestye religijne tak długo niezafatwione, a które naturalnie musiały stanowić pierwszy przedmiot układów, można już teraz uważać jako rozwiązane. Rząd włoski zrzeka się przysięgi biskupów, tudzież prerogatywy królewskiej nadawania exequatury. Kilka dycezyi biskupich, które były tak małe, że nie potrzebowały osobnych nominatów, mają być zgodnie z życzeniem rządu włoskiego nieobsadzone, a ich sprawy duchowne będą załatwiane przez biskupów sąsiednich dycezyi. Nawet te z pomniejszych stolic, które obecnie są obsadzone, nie będą na przyszłość obsadzone, skoro tylko zostaną opróżnione. Kwestya liczby stolic biskupich nie będzie jednak teraz w zasadzie poruszona. Co do poczt, ceł, pasportów i t. d. oświadczenia włoskiego ministra spraw zewnętrznych p. Visconti Venosta będą także niewątpliwie przyjęte. Utrzymują, że minister oświecenia p. Berti, który udał się do Neapolu dla zwiedzenia tamtejszego uniwersytetu powracając do Florencji ma się zatrzymać w Rzymie dla zabezpieczenia rezultatów przysposobionych przez p. Tonello z roztropnością i cierpliwością.

Według innych doniesień z Rzymu rząd papieski i pełnomocnik włoski zgodzili się na to, iż umowa zawarta gwoli uregulowania kwestyi kościelnej sankcjonowana będzie przez notę werbalną, którą kardynał Antonelli wystósuje do p. Tonello, a której odbiór tenże poświadczy „jako reprezentant Króla Wiktora Emanuela.“ Tym sposobem usunięta zostanie trudność uznania Królestwa włoskiego przez papieża.

W Paryżu czynią przygotowania do otwarcia posiedzeń izb prawodawczych, które ma się odbyć dnia 11. lutego. Rada stanu skończyła rozpoznanie budżetów. Projekt reorganizacji armii także już został stanowczo ułożony w projekcie do prawa, z dołączeniem sprawozdania o pobudkach reorganizacji, mających wykazać, iż ważna ta reforma ma charakter czysto obronny, i bynajmniej nie dowodzi wojennych usposobień rządu cesarskiego. Wszelako od kilku dni nie przestają krążyć w Paryżu pesymistyczne pogłoski. Powiadają, że z powrotem cesarza do zdrowia odżył w nim duch przedsiębiorczy; że nową politykę czynniejszą uważa za tem potrzebnniejszą, ile że nie wiele już jest czasu do stracenia. Nowiniarze wtajemniczeni w sekreta stanu, zapewniają, że niewiele brakło, by cesarz nie powiedział na nowy rok owych słów wojennych, które wypadły z ust króla Wiktora Emanuela, i że tylko minister stanu pan Rouher skłonił Napoleona III. do ich opuszczenia. Prawdopodobnie pogłoski te pochodzą od spekulujących na niżenie kursów, którzy spodziewają się zarobić ogromne pieniądze, jeśli zdołają zachmurzyć widnokrąg polityczny. Tak np. wielu takich spekulantów stanowczo twierdzi, że nic nie będzie z tegorocznej wystawy powszechnej.

Rząd francuski otrzymał pierwsze raporta od pana Bethemy, swego nowego posła w Waszyngtonie. Reprezentant Francji chwali przyjęcie, jakiego doznał u prezydenta i członków gabinetu; wyraża jednak obawę co do przyszłych stosunków ze Stanami zjednoczonymi, gdyż powaga prezydenta upada, a kongres, który prawdopodobnie odda go pod sąd, jest najnieprzyjaźniej usposobiony względem Francji.

„Franz. Corr.“ utrzymuje, że myśl zwołania konferencji do sprawy wschodniej w ostatnich czasach nie była z żadnej strony urzędownie poruszona, że zatem nie można się spodziewać, aby konferencya takowa wkrótce zebrać się miała.

„Monitor“ zdał obszerną relacyę o uroczystym przyjęciu posła francuskiego p. Bourée w Dolna-Bageze, które za poleceniem Sułtana odbyło się z nadzwyczajną świetnością. W przemowie posła były po kilku osobistych uwagach ustępy następujące: „Najjaśniejszy Panie! Cesarz wdzięcznym jest za wszystkie rozporządzenia, któremi Wasza Cesarska Mość starałeś się i starasz się o podniesienie pomyślności ludów berłu Waszej Cesarzkiej Mości podlegających. Sądzi on, iż cel ten dopięty będzie mianowicie przez rozwój ogromnych bogactw, źródeł publicznego i prywatnego majątku, które terytorjum państwa zawiera. Cesarz dobrze wie, iż wielkie ulepszenia często są trudne do przeprowadzenia, lecz nikt też lepiej od niego nie wie, jak szybko silna wolna rozpowszechnić je może i jednocześnie płodnymi uczynić na powierzchni wielkiego państwa.“ Sułtan, według „Monitora“, odpowiedział za pośrednictwem Aali Baszy kilkoma słowami przychylności dla nowego reprezentanta Cesarza, i wyraził nadzieję, że dobre stosunki, jakie między Turcyą a Francją zachodzą, z każdym dniem bardziej się jeszcze ustalą.

Do „Jour. de Geneve“ piszą z Madrytu, że w tych dniach, w których Pezuela przeprowadził gwałtowne środki zarządzone przez marszałka Narvaeza, puszczone zostały w obieg wszelkimi możliwymi drogami, głównie zaś pocztą miejską manifest junty rewolucyjnej do współobywateli. Ciekawy ten dokument wylicza absolutne czyny rządu, wyroki kary śmierci, deportacye, położenie dziennikarstwa, zniesienie konstytucyjnego prawa, smutne stosunki kas państwa, i wyprowadza ztąd wnioski, że dynastia powinna być zmieniona. Junta zapowiada, że ta nieunikniona rewolucya zbliża się, i napomina obywateli, aby byli do niej przygotowani, a wkrótce odzyskają wolność. Rozrzucono przeszło 25.000 egzemplarzy tego manifestu, który rozdawano także jako powinszowanie noworoczne i roznoszono z gazetami. Rząd oburzył się tą zuchwałością junty, i agentom policyjnym, których liczba jest bardzo znaczna, zagroził oddaleniem za brak należytej pieczy. Pomimo tego w kilka dni po manifestacie w podobny sposób rozrzucony został adres stu dwudziestu siedmiu podobnej treści.

Odwołanie tureckiego posła Fociadesa z Aten, które Porta otomańska postanowiła, nie znaczy jeszcze zerwania stosunków dyplomatycznych między Grecyą a Turcyą. Obecny reprezentant Turcyi w Atenach sam pragnął być odwołanym, ponieważ jako Grek w częstej zostawał sprzeczności między obowiązkiem urzędu swego a narodowością swoją.

Grecki prezes ministrów Komonduros w mowie swej w izbie deputowanych zapewnił wprawdzie, iż królestwo greckie, według traktatów międzynarodowych ścisłą neutralność zachowywać będzie i nie dopuści się żadnej agitacyi na terytorjum tureckiem, lecz zrzec się nie może sympatyi dla rodaków tamtejszych i spodziewa się, że „lud grecki“, chociaż rząd trzymać się będzie linii traktatami nakreślonej, jednak życzenia serca swego spełnione widzieć będzie.“ W tych wyrazach margrabia de Moustiers widział nowe zachęcenie dla insurgentów w otomańskim państwie i dodanie im odwagi, co skłoniło go, według „Independance belge“ do zrobienia silnego przedstawienia posłowi greckiemu w Paryżu. Margrabia de Moustiers oświadczył, iż Francya spodziewa się, że w Atenach zachowają ścisłą neutralność, nie pogorszą jeszcze położenia rzeczy na wschodzie.

Do „Independance belge“ piszą z Belgradu pod dn. 9. stycznia, iż z niecierpliwością wyglądają odpowiedzi Porty otomańskiej na notę rządu serbskiego względem ewakuacyi fortec, a mianowicie Belgradu samego. Serbia gotowa jest do wystąpienia przeciwko Turcyi a nawet do arsenału w Kragujewac wysłano rozkaz, żeby 20 bateryi gotowe były do połączenia się z milicyą narodową maszerującą ku granicy Bosnii. W Serbii sądzą, iż w obec powstania na wyspie Kandy i zaburzeń w Tesalii nadeszła chwila właściwa do napadu na Bośnię, gdyby Porta odmówiła żądaniom rządu serbskiego.

Niejasność doniesień telegraficznych z Ameryki o oskarzeniu prezydenta Johnsona została wyświecona, albowiem według najświeższych depeszy biura Reutersa izba reprezentantów uchwaliła tylko przekazać kwestyę wydziałowi sądowemu, mylnem zaś było doniesienie że izba przyjęła rezolucyę względem postawienia prezydenta w stanie oskarżenia. Różnica tych dwóch wersyi jest bardzo ważna. Łatwo pojąć że wydział sądowy nie poweźmie uchwały, ani nie wypracuje sprawozdania w kilku dniach. Wiele tygodni upłynąć może nim sprawa postąpi o krok dalej.

Kronika.

(Nieszczęsny wypadek.) Na gościncu pod Majdanem w powiecie nadworniańskim znaleziono dnia 9. b. m. zwłoki Iwana Matiasza, żebraka z Hawryłówki, którego poniósł śmierć przez zmarznięcie.

(Zabójstwo.) Sydon L. 18 lat liczący, dyurnista w urzędzie powiatowym w Skolem, zastrzelił w kłótni d. 7. b. m. właściciela domu w którym mieszkał.

(Pożary.) D. 1. b. m. pożar zniszczył w Potoku wielkim w pow. staromiejskim dwa dony włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, nadto w jednym z tych domów spaliło się 78 złr. w gotowiznie, szkoda wynosi ogółem 390 złr., w Tyśmieniczaniech w pow. nadworniańskim d. 4. b. m. spaliła się szopa ze zbożem i stóg siana, wartości 150 złr. a w Tłumaczu d. 13. b. m. spłonął dach na jednym z domów, szkoda wynosi 60 złr. We wszystkich trzech wypadkach ogień miał powstać przez nieostrożność mieszkańców.

W Borodczycach w pow. Chodorowskim spalił się d. 10. b. m. dom włościański i 2 stajnie. Szkoda wynosi 300 złr., ogień miał być podłożony.

— Prezes spółki zdrojowisk krajowych leczących, ks. Władysław Sanguszko, rozesłał zaproszenie do wszystkich

członków tego przedsiębiorstwa na walne zgromadzenie, którego obrady rozpoczną się w Krakowie (w mieszkaniu p. Ludwika Helela) dnia 23. stycznia o godzinie 10tej rano. Uchwały jakie na owem zebraniu zapadną, decydować będą stanowczo o losie spółki.

— W nowym Jorku umarł 11. grudnia Augustyn Iturbide, starszy syn niegdyś cesarza meksykańskiego. Donoszono już dawno, że cesarz Maxymilian adoptował dwóch synów Iturbida i wysłał ich na naukę do Paryża. Augustyn przybył na parę tygodni wprzód z Paryża do Nowego Jorku i tam zachorował.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 16. stycznia. Na dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: męc pszenicy (84 \mathcal{F}) 5 złr. 14 c., żyta (80 \mathcal{F}) 3 złr. 22 c., jęczmienia (69 \mathcal{F}) 2 złr. 8 c., owsa (48 \mathcal{F}) 1 złr. 35 c., hreczki 2 złr. 76 c., grochu 3 złr. 40 c., ziemniaków 1 złr. 24 c., cetnar siana 92 c., słomy okłociastej 59 c., sąg drzewa bukowego 9 złr. 57 c., sosnowego 7 złr. 40 c.

W I. połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Rubrka	Miejsce targu:									
	Chodorów		Bursztyn		Kozowa		Kozłów			
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
walutą austriacką										
Mec pszenicy	5	5	4	50	5	5	5	5	5	5
„ żyta	3	20	2	70	2	60	2	60	2	60
„ jęczmienia	2	50	2	50	2	50	2	50	2	50
„ owsa	1	10	1	85	1	85	1	85	1	85
„ hreczki	2	40	2	50	2	60	2	60	2	60
„ kukurudzy										
„ ziemniaków	1	20	1	20	1	80	1	80	1	80
Cetnar siana	1	50	1	50	1	95	1	95	1	95
„ wełny										
„ nas. koniczu										
Sąg drzewa twardego	6	5	6	20	6	7	6	7	6	7
„ miękkiego	5	4	5	10	5	50	5	50	5	50
Funt mięsa wołowego	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10
Mas okowity	60	47	43	46	46	46	46	46	46	46

W księstwach naddunajskich wydał rząd w miesiącu sierpniu r. z. rozporządzenie, zakazujące zupełnie destylowanie wódki z pszenicy jęczmienia i kukurudzy; później rozciągnięty został ten zakaz także na pędzenie wódki z prosa i żyta. Zakaz ten wydany był w celu zapobieżenia klęsce głodowej która z powodu dwuletniego nieurodzaju zagrażała ludności. Gdy jednak to rozporządzenie nie wszędzie z całą ścisłością zostało wykonane, przeto minister gospodarstwa, handlu i robót publicznych w Księstwach naddunajskich p. Demeter Sturdza wydał ogłoszony w rządowym dzienniku „Monitorul official“ z dnia 18. grudnia r. z. okólnik do prefektów okręgowych nakazujący zamknięcie wszystkich gorzelni pod osobistą odpowiedzialnością prefekta. Okólnik powiada w końcu, że działający przeciw temu rozporządzeniu karani będą z wszelką surowością ustaw krajowych. Prefekci zaś obowiązani są, zdać ministrowi w jak najkrótszym czasie sprawę, czyli rozkaz powyższy ścisłe został wykonany i które gorzelnie dotychczas w popędzie będące zostały zamknięte.

Ostatnia poczta.

Peszt, 16. stycznia. Izba deputowanych odbyła dziś krótkie posiedzenie, na którym sprawdzony był protokół wczorajszego posiedzenia. Sekretarzowi Joannowicowi polecono zanieść izbie magnatów wyciąg z protokółu wczorajszego posiedzenia wraz z adresem wczoraj przyjętym. Prócz tego izba zatwierdziła budżet swój styczniowy.

Izba magnatów zgromadziła się w sali muzeum i wysłuchała relacyę hr. Cziraki o deputacyi, która miała zlecenie złożyć ostatni adres. Następnie izba powzięła do wiadomości adres przez izbę deputowanych uchwalony, który na jutrzejszym porządku dziennym zamieszczony został.

„Lloyd“ zapewnia najwyraźniej w obec „Tagesbote aus Böhmen“, iż ani Pulsky ani Andraszy, Lonyay lub Eötvös z deputowanymi niemieckimi żadnych punktacyi nie układali.

Drezno, 15. stycznia. „Dresdner Journal“ potwierdza nominacyę hr. Platena na jeneralnego dyrektora kapeli królewskiej i teatru dworskiego.

Florenca, 16. stycznia. Dodatek do budżetu na rok 1867 konstatuje zmniejszenie wydatków o 27 milionów w obec wykazu rachunków w grudniu złożonego.

Wpływy preliminowane są na 865 1/2 milionów, wydatki na 1024 miliony, wykazuje się zatem niedobór 159 1/2 milionów.

Izba deputowanych przyjęła 147 głosami przeciwko 79 zmienione prawo o inkompatybilnościach parlamentarnych.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. stycznia.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Władysław, z Dzie-
więtnik. — Czarniakowski Kazimierz, z Suchowiec. — Ka-
kowski Apolinary, z Tarnopola. — Poletyło Leopold, z Polski.
Hotel angielski: Hr. Łączyński Henryk, z Gmyłowiec. —
Hermann Włodzimierz, z Rzepniowa. — Matkowski Kazimierz,
z Niezyr an.
Hotel krakowski: Br. Potten Henryk, z Łahodowa. —
Witostawski Bronisław, z Wojciechowic. — Wierzbicki Józef,
z Tok.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. stycznia.

PP. Ks. Jabłonowski Stanisław, do Wiednia. — Bro-
mirski Leon, do Faszczówki. — Malczewski Juliusz, do Lipicy
górej. — Mierzyński Rafał do Baryłowa. — Nikorowicz
Paweł, do Czernicy. — Prodar Konstanty, do Nepokoutz. —
Skrzyński Mieczysław, do Chłopiec. — Morawski Kons'anty,
do Pohorzec. — Rozwadowski Flor., do Złoczowa. — Zacha-
riasiewicz Mikołaj, do Lipowiec. — Diestl Wilhelm, c. k. po-
ręcznik, do Rawy. — Kamil Kajetan, adw., do Czerniowiec. —
Hubl Alex., c. k. przel. powiat., do Sambora.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 17. stycznia.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

TEATR.

Dziś (przed. pols.) „Pan Jowialski,“ komedia
w 4 aktach przez Al. hr. Fredrę. Między ak-
tami muzyka wojskowa grać będzie celniej-
sze utwory muzyczne.
Jutro (przed. niem.) „Die Stumme von Por-
tici,“ wielka opera w 5. aktach. Drugi występ
p. Agaty Kugler.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 17. stycznia.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, etc. Columns for w. a., gotówką, towarem.

Table with 2 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akeye.

Table with 2 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Banku (narod. przezn. do losowania po 5%, w. w. a.), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with 2 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Table with 2 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätza, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szl., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 17. stycznia.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15. stycznia.

1. Dług publiczny.

Table with 3 columns: A. Państwa, Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwiet. do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, etc.

B. Krajów koronnych.

Table with 3 columns: Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech.

DZIENNIK UBZĘDOWY.

(73) Edict. (2) Nro. 2220. Vom k. k. Bezirksamte als Gericht zu Lubaczow wird öffentlich bekannt gemacht, daß im Grunde Erbschaftsbesitz des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes ddo. 13. Juni 1866 Z. 24471 zur öffentlichen Veräußerung der beim Peter Philip zur Vereinerung der W. S. pr. 200 fl. dft. W. sammt 6procentigen Zinsen vom 28. Jänner 1865, 10 fl. 6 fl. 50 kr. dft. W., 3 fl. dft. W., 3 fl. 10 kr. dft. W., 6 fl. 24 kr. dft. W. und 13 fl. 32 kr. dft. W. am 22. Juli 1865 pfandweise beschriebenen und am 1. Februar 1866 geschätzten, keinen Grundbuchskörper bildenden Grundwirthschafts-Antheile sub Nr. 97 in Młodow drei Termine und zwar: auf den 19. Februar 1867, auf den 19. März 1867 und auf den 24. April 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen festgesetzt werden:

1. Als Ausrufspreis der zu veräußernden Grund- wirthschafts-Antheile Nr. 97 in Młodow sammt Wohn- und Wirthschaftsgebäuden wird der gerichtlich erho- bene Schätzungswert von 295 fl. dft. W. mit dem Beisatze festgesetzt, daß bei den zwei ersten Ver- käufsterminen diese Grundwirthschafts-Antheile nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium 10 Per- cent des Ausrufspreises, d. i. den Betrag von 29 fl. 50 kr. im Varen zu erlegen, welcher Betrag dem Er- steher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Er- legern aber nach beendigter Licitation sogleich zurück erstattet werden wird.

Termine auch unter dem Schätzungswert verkauft und derselbe des Badiums für verlustig erklärt werden. Zu welcher Licitation hiemit Kauflustige einge- laden werden. Vom k. k. Bezirksgerichte. Lubaczow, am 30. December 1866.

(92) Edikt. (2) Nr. 3488. C. k. urzad powiatowy jako sad w Horodence z miejsca pobytu nieznanego p. Karola Wir- skiego niniejszem uwiadamia, iż przeciw niemu wniosła p. Marya z Wirskich Mokłowska pod dniem 6. listopada 1866 do liczby 3488 pozew o zapłacenie kwot 50 zł. i 30 zł. w. a. z p. n., w skutek którego pozwu wyzna- cza się sumaryczne posuchanie na dzień 8. lutego 1867 o 9tej godzinie przed południem.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wia- dome, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. Ale- ksandra Kolankowskiego, właściciela realności w Horo- dence, zastępcą tegoż zaś pan Karol Wysocki w Horo- dence niebezpieczeństwem i na koszt pozwanego usta- nowiony został, z którymi spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania dla Galicyi wydanych, przepro- wadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrał, tego sądowi temu wcześniej oznajmił, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynił, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będzie musiał. Od c. k. urzędu powiatowego jako sądu. Horodenska, dnia 31. grudnia 1866.

(89) Edikt. (2) Nr. 46277. C. k. sąd krajowy lwowski zawiada- mia niniejszym edyktem Karola Tworowskiego ze zycia i miejsca pobytu niewiadomego, iż w skutek uchwały sądu tutejszego z dnia 1. października 1866 do l. 46277 zapadłej pan Ignacy Kamiński na podsta- wie dokumentów i kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 25. listopada 1860 sądowi przedłożonych jako właścici- el a) połowy części dóbr Tuzyłów według ks. Dom.

45. pag. 99. n. 5. haer. jeszcze na imię s. p. Krzy- ztofa Byliny zapisanej, przez tegoż spadkobierców na własność Marcelego Wrzeszcz i Karola Tworowskiego odstapionej, a przez tego ostatniego — oraz jako pra- wonabywcy Marcelego Wrzeszcz p. Ignacemu Kamiń- skiemu sprzedanej — tudzież b) wszystkich części dóbr Tuzyłów, Kotiatycze według ks. Dom. 275. p. 226. n. 8. haer. jeszcze na imię Klary z Wrzeszczów Tworo- wskiej i Marceli Wrzeszcz zapisanych — przez Klarę Two- rowską w imieniu własnem i jako spadkobierczynię Mar- celi Wrzeszcz Karolowi Tworowskiemu odstapionych a przez tegoż ostatniego p. Ignacemu Kamińskiemu sprze- danych, zainhabulowany został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Karola Tworowskiego wiadome nie jest, i z tego powodu wyż wymieniona uchwała do rąk własnych doręczoną być nie może, prze- to w celu doręczenia tej uchwały ustanawia się mu na koszt i niebezpieczeństwo jego p. adwokata Dra. Dzi- dowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Klimkiewi- cza jako kuratora, któremu rzeczona uchwała równo- cześnie doręczoną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 1. października 1866.

(68) Edikt. (3) Nro. 6409. Ze strony c. k. sądu m. del. pow. dla okolic miasta Lwowa podaje się do wiadomości, iż Błażej Grządziel, gospodarz ze Sokolnik dla marnotraw- stwa pod kuratelę podciągnięty i onemu za kuratora Wojciech Kilian nadany został.

Z c. k. sądu pow. in. wyd. S. II. Lwów, dnia 15. grudnia 1866.

(78) Kundmachung. (3) Nr. 12. Vom Samborer k. k. Kreis- als Han- delsgerichte wird kundgemacht, daß die im Art. 13 des Handelsgesetzes vorgeschriebenen Verlautbarungen der in dem Handelsregister dieses k. k. Kreis- als Handelsgerichtes geschenehen Eintragungen im Laufe des Jahres 1867 durch die Lemberger ämtliche Zeit- ung und durch das Amtsblatt der Wiener Zeitung erfolgen werden. Sambor, am 8. Jänner 1867.

(88) **Kundmachung.**

Nr. 285. Bei der am 2. Jänner 1867 stattgehabten 451. Verlosung der alten Staatsschuld wurde die Serie-Nummer 321 gezogen.

Diese Serie enthält Obligationen des vom Hause Goll aufgenommenen Anlehens im ursprünglichen Zinssfuß von 4%, u. z. lit. B. Nr. 3280 bis einschließlich Nr. 4974 im Kapitalbetrage von 1,244.800 fl., die nachträglich eingereichten lit. B. Obligationen Nr. 3306 bis einschließlich Nr. 4932 im Kapitalbetrage von 14.400 fl. und die Supplementar-Obligationen lit. G. Nr. 4.454 bis einschließlich Nr. 4.486 im Kapitalbetrage von 33.000 fl.

Für diese Obligationen werden nach den Bestimmungen des N. h. Patentes vom 21. März 1818 Verlosungs-Obligationen im ursprünglichen Zinssfuß oder auf Verlangen der Parteien nach Maßgabe der in der Kundmachung des Finanzministeriums vom 26. Oktober 1858 Z. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstäbe 5% auf öst. Währ. lautende Obligationen erfolgt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.
Lemberg, am 11. Jänner 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 285. Dnia 2. stycznia 1867 odbyło się 451. losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numer seryi 321.

Seria ta zawiera obligacye pożyczki zaciągniętej w domu Goll o pierwiastkowej stopie procentowej 4% a mianowicie lit. B. Nr. 3280 do Nr. 4974 włącznie z sumą kapitału 1,244.800 zł. dodatkowo wcielone obligacye lit. B. Nr. 3306 do Nr. 4932 włącznie z sumą kapitału 14.400 zł. i obligacye suplementarne lit. G. Nr. 4454 do Nru. 4486 włącznie z sumą kapitału 33.000 zł.

Za te obligacye, w myśl postanowienia najwyż. patentu z 21. marca 1818 wydane będą obligacye loteryjne z pierwiastkową stopą procentową lub na żądanie stron, według skali zamiany ogłoszonej w obwieszczeniu ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190) 5% obligacye na walutę austryacką opiewające.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. stycznia 1867.

5. Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach powyżej lub za cenę szacunkową sprzedane być nie mogły, natenczas do ustanowienia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 4. marca 1867 o godzinie 4tej po południu, na którym niestawiający jako do większości głosów siawających przystępujący uważani będą.

O czym się zawiadamia uprzywilej. austr. bank narodowy, p. Zofia Nazarewicz do rąk własnych, małoletniego Włodzimierza Jana Maryana 3. im. Michlika do rąk opiekuna p. Edwarda Bogdańskiego. dalej wierzycieli hipotecznych jako to: e. k. prokuratorę skarbu we Lwowie imieniem konwentu OO. Minoritów, parochii Zamiechowskiej, kościoła w Kisienicach i funduszu należytości, galic. stan. instytutu kredytowego, instytut wdów i sierót księży gr. kat. obrządku we Lwowie i wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś Matiasza Graas i Jentę Ludmerer, Wolfa Schuhmera z miejsca pobytu niewiadomych, dalej masę spadkową s. p. Konrada Michlik i wszystkich tych którymby uchwała licytacyę rozpisująca albo wcale nie albo wcześniej przed terminem z jakiej bądź przyzwyceń doręczoną być nie mogła, lub też którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regeera z substytucją p. adwokata Dra. Chamaydes postanowionego.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 21. listopada 1866.

(74) **Kundmachung.**

Nr. 15513. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über das Gesuch der Hypothekar-Creditabtheilung der priv. österr. Nationalbank vom 26. Oktober 1866 Z. 7041 und im Grunde Erlases des k. k. Oberlandesgerichtes vom 5. September 1866 Z. 25467 über Requisition des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 12. September 1865 Z. 58796 zur Befriedigung der Forderung der priv. österr. Nationalbank pr. 4703 fl. 28 kr. öst. W. sammt 6% tigen Interessen seit 29. Juli 1864 dem älteren Zinsrückstände pr. 17 fl. 99 kr. österr. Währ. und den erwachsenen Kosten pr. 19 fl. öst. Währ., dann der mittelst Beschlusses des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 3. Oktober 1865 Zahl 65165 mit 95 fl. 67 kr. öst. W. und 5 fl. 50 kr. öst. W. zugesprochenen Gerichtskosten, und der weiter laufenden Gerichts- und Executionskosten die öffentliche Feilbietung der laut Libr. Dom. 307. p. 428. n. 29. haer. dem Hypothekarschuldner Wladimir Johann Marian dr. Nam. Michlik gehörigen im Przemysler Kreise gelegenen, laut Dom. 307. p. 439. n. 83. on. der Hypothek unterliegenden Güter Ciemierzowice nebst dem Grundstücke Odebranka, und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben wird, welche öffentliche Feilbietung am 4ten Februar 1867 und am 4ten März 1867 jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden von der priv. österr. Nationalbank vorgeschlagenen, von der galiz. ständ. Creditanstalt ergänzten und abgeänderten Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird:

1. Die feilgebotene Realität besteht aus dem in dem Przemysler Kreise gelegenen Gute Ciemierzowice und dem dazu gehörigen Grundstücke Odebranka, welche zusammen den Dom. 14. p. 384. vorkommenden Tabularkörper bilden.

2. Als Ausrufspreis wird der von der priv. österr. Nationalbank statutenmäßig ermittelte Werth von 27300 fl. öst. W. angenommen.

Dieses Gut wird bei dem ersten und zweiten Feilbietungstermine nicht unter diesem Ausrufspreise hintangegeben.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung 10% des Ausrufspreises, d. i. 2730 fl. österr. Währ. im Baaren oder in Staats-Obligationen oder in Pfadbriefen der Nationalbank, oder des galizischen Credit-Institutes nach dem letzten in der Wiener Zeitung amtlich notirten Kurswerthe als Badium zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, jenes der übrigen Picitanten aber nach dem Schluß der Feilbietung zurückgestellt werden.

Die Nationalbank ist jedoch von dem Erlage des Badiums frei.

4. Der Tabularextract, so wie die weiteren Acten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

5. Sollte dieses Gut weder am ersten noch zweiten Feilbietungstermine um, oder über dem Ausrufspreise verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagsatzung auf den 4. März 1867 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Wovon die priv. österr. Nationalbank, Fr. Sofia Nazarewicz zu eigenen Händen der minderjährigen Wladimir Johann Marian dr. N. Michlik zu Händen des Vormundes Eduard Bogdański, ferner die Hypothekargläubiger als die k. k. Finanzprokuratour in Lemberg und des Minoriten-Konventes, der Pfarre Zamiechow der Kirche in Kisienice und des Gebührenfondes, die galiz. ständische Creditanstalt in Lemberg, das Witwen- und Waiseninstitut der gr. kath. Diözese in Lemberg bei St. Georg, Fr. Maria Grabczewska, Elroim Altmann zu eigenen Händen, Mathias Grass und Jente Ludmerer zu Händen des in der Person des Landesadvokaten Dr. Reger mit Substituierung des Landesadvokaten Dr. Chamaydes bestellten Curators, Beile Mittelmann, Feige Altmann, Josef Zezkiewicz, Johann Czerwiński und Clara Czerwińska, dann der dem Wohnorte nach unbekannt Wolf Schuhmer, die Verlassen-

schaftsmaße der Conrada Michlik und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes dingliche Rechte auf das zu verkaufende Gut erwirken würden, oder welchen die Versteigerung von der Feilbietung aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Frn. Adv. Dr. Reger mit Substituierung des Frn. Adv. Dr. Chamaydes bestellten Curators verständigt werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysł, am 21. November 1866.

Obwieszczenie.

Nro. 15513. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prozby uprzywilej. austr. banku narodowego z dnia 26. października 1866 do l. 7041, tudzież wysokiego rozporządzenia wysokiego e. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 5. września 1866 do l. 25467 na rekwizyce e. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 15. września 1865 l. 65165 na zaspokojenie pretensyi uprzywil. austr. banku narodowego w ilości 4703 zł. 28 c. w. a. wraz z procentami 6% od 29. lipca 1864 bieżącymi, starszych zaległych procentów w ilości 17 zł. 99 c. w. a. i kosztów w ilości 19 zł. w. a., nareszcie kosztów sporu przyznanych rezolucją e. k. sądu kraj. Wied. z dnia 3go października 1865 l. 65165 w ilości 95 zł. 67 c. w. a. i 5 zł. 50 c. w. a. i dalszych kosztów sporu i egzekucyi rozpisuje się publiczną sprzedaż dóbr Ciemierzowice wraz z gruntem Odebranka w obwodzie Przemyskim położonych, ut Libr. Dom. 307, pag. 428, n. 29 haer. dłużnikowi hypotekarnemu Włodzimierowi Janowi Maryanowi 3 im. Michlikowi należących, ut Dom. 307, p. 439, n. 83 on. hypotece podlegających, ktorato licytacya w dwóch terminach, a to na dniu 4. lutego 1867 i na dniu 4. marca 1867, każdą razą o 9tej godzinie przed południem przy tym sądzie pod następującymi przez austr. bank narodowy proponowanemi, przez gal. stan. instytut kredytowy uzupełnionemi i zmienionemi warunkami licytacyjnemi przedsięwziętą będzie.

1. Sprzedać się mająca realność składa się z dóbr Ciemierzowice z gruntem Odebranka w obwodzie Przemyskim położonych, które razem stanowią ciało tabularne ut Dom. 14, p. 384 haer.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość w sumie 27.300 zł. w. a. przez austr. bank narodowy stosownie do statutów jego wypośredkowaną. — Dobra te na pierwszym i drugim terminie niżej tej ceny wywołania sprzedane nie będą.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacyi 10% ceny wywołania t. j. sumę 2730 zł. w. a. w gotówce lub w obligacyach państwa, lub też w listach zastawnych banku narodowego albo też galic. stan. instytutu kredytowego, rachując takowe według kursu w ostatniej Gazecie Wiedeńskiej jako wadium złożyć. Zakład kupiciela wzięty będzie do depozytu sądowego, zakład zaś reszty licytantów takowym po zamknięciu licytacyi zwrócony zostanie.

Bank narodowy zaś od złożenia wadium uwolnionym zostaje.

4. Wyciąg tabularny i dalsze akta w tutejszo-sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

(76) **Konkurs.**

Nro. 1698. Gmina miasta Sambora poszukuje człowieka w muzyce i spiewie wydoskonalonego, który za roczną remuneracją w kwocie 400 zł. w. a. wypłacać się mającą w miesięcznych ratach z kasy miejskiej, udzielałby szkolnej młodzieży, tudzież i w szkole panieńskiej miejskiej początki w muzyce a poszczególnie uczył spiewać, tudzież zatrudnił się uformowaniem małej kapeli miejskiej za przyczynieniem się do tego kasy miejskiej.

Kontrakt służbowy obejmujący obowiązki tej posady dopiero później zostanie ułożony z przynależnym uwzględnieniem, aby otrzymujący tę posadę jeszcze dość wolnego mógł znaleźć czasu na lekcye w domach prywatnych.

Pisemne zgłaszanie się w tej mierze wraz z atestatem urząd przyjmować będzie aż do 31. stycznia 1867. Sambor, dnia 17. grudnia 1866.

(55) **E d y k t.**

Nro. 59203. P. Teresę z hr. Łosiów Cikowskę uwiadamia się, że tutejszo-sądowa uchwała z dnia 27go stycznia 1866 do l. 66069-65 na prośbę galic. kasy oszczędności obowiązek jej do płacenia od pozostałego jeszcze kapitału z pożyczki 4800 złr. prócz 5% od sta od 1. stycznia 1866 dodatkowo jeszcze jednoprocentu w stanie biernym dóbr Pletenice zaintabulowano i ta uchwała ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Gregorowiczowi doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 7. grudnia 1866.

(84) **E d y k t.**

Nro. 7855. C. k. miejsko-delegowany sąd w Tarnopolu uwiadamia niniejszem, iż w Tarnopolu na dniu 17. maja 1866 wóz niekuty i para koni zwykłej rasy, z których jeden kary, drugi gniady był, bez właściciela przydybane i na publicznej licytacyi sprzedane, zaś pieniądze w ilości 28 zł. 80 c. w. a. do tutejszego depozytu sądowego złożone zostały.

Wzywa się mniemanego właściciela, by swoje prawa względem tej kwoty udowodnił. inaczey bowiem z tą wedle §. 392 U. C. się postąpi.

Tarnopol, dnia 8. grudnia 1866.

(79) **E d y k t.**

Nr. 16256. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszem oznajmia, że p. Sibilla Witkowska, Zenonia z Witkowskich Józefowiczowa, Wojciech Cezar dw. im. Witkowski, przeciw p. Mikołajowi Lassocie Kalińskiemu pozew względem ekstabulacyi części dóbr Piłatkowce prawa 3letniej dzierżawy i zapłaconej za to sumy 4324 złp. 18 gr. Dom. 31. pag. 424. n. 21. on. zaintabulowanej, w tutejszym sądzie podali.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, ustanawia się jemu kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Schmidta z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Weisteina, któremu niniejszy pozew się doręcza.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1866.

Doniesienia prywatne.

D i e
**Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft
in Lemberg**

bringt zur Kenntniß, daß die von derselben emittirten im Umlaufe befindlichen 5½% Cassen-Scheine vom 12. Februar l. J. ab, nur mit 5%, und 30tägiger Kündigung verzinst werden.

Derzeit werden von genannter Filiale bloß 5% Cassenscheine á 100 fl., 500 fl., 1000 fl. gegen 30tägige Kündigung rückzahlbar auszugeben.

(93-3)